lO/UOILUL 1 1-reTeliura Municipal ae niova i- ussas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de
Nova Russas, torna público que no próximo dia 02 de 	de
2021 às 08:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP003/2021, cujo objeto
versa sobre EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DA PRAÇA TAMARINDO NA SEDE DO MUNICIPIO
EM NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido
na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda
nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos:
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php 	 e
jps://licitacoes.tce.cc.gov.br/.

Nova Russas-CE, 17 de maio de 2021.

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificado r:96807C2F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 18/05/2021. Edição 2702
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www. dianomunicipal .com.br/aprece

OON

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP003/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas,
torna público que no próximo dia 02 de junho de 2021 às 08:30 horas, estará abrindo Iicita,9ão na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP003/2021, cujo objeto versa sobre EXECUÇAO DE
SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA TAMARINDO NA SEDE DO MUNICIPIO EM NOVA RUSSAS. O
edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário
de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos-
https-://www.novarussas.ce.gov.br/licítacao.php  e https-.//Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 17 de
maio de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPI- PL

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 18/05/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - SI-TP00312112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=618.

Nova Russas/Ce, 18 de Maio de 2021.

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel-. (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

Link direto
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista  php?id=61 8

aUcitaçio 	 Página(s) 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII No  " 1 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2021

VENTOS DE SANTA TEREZA 08 ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. - CNPJÍMF n° 36.957.817/0001-08 - NIRE 23300044410. Ata da Assep1$'a
Geral Extraordinária, realizada em 29 de Abril de 2020, lavrada em forma de sumário, como faculta o Artigo 130, § 1° da Lei n° 6.404/76'.'lsta, 90

C,,'.,

Hora e Local: A Assembleia foi instalada, no dia 29 de Abril de 2020. às 09h10min. na  sede da Companhia. com  endereço na Rodovia Doutor Mende
Steinbruch, 10.800, sala 321. Distrito Industrial, Maracanaú, Ceará - CEP: 61.939-906. Convocação: Dispensada a publicação do edital de convocação,
cm razão do comparecimento do Acionista único, representante da totalidade do capital social da Sociedade, nos termos do artigo 124, parágrafo 4°,a Lei
n° 6.404/76. de 15.12.1976. Presentes: Esteve presente o acionista único, representando 100% (cem por cento) do capital social da Sociedade. cq 	 O
assinatura no Livro de Presença de Acionistas. Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Eugênio Pacelli Mendonça Dupin e secretariados p'
Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira. Ordem do Dia: deliberar sobre: (i) Alteração do objeto social da Sociedade, com a consequente alteraç
Ari. 30  do Estatuto Social, que dispõe sobre seu objeto social. Deliberações: Foi aprovado, pelo acionista único da Sociedade. as seguintes deliberações: di
Aprovação da alteração do objeto social da Companhia e, consequentemente, alteração do artig 3° do Estatuto Social, que passa a vigorar com a seguinte
redação: Artigo 3".4 Companhia tem como objeto social: (i) a iniplantaçâo e exploração, em nome próprio ou através da participação em consórcios ou
sociedades, da usina de geração de energia elétrica a partir da./brite cólica denominada EOL Ve,uo de Santa Tereza 08. na forma perniitida em lei e
mediante a obtenção das respectivas concessões e autori:aç5es; (ii) a prodiçào e conie,'ciali:açào de energia elétrica a pai/ir de fonte cólica: e (in) a
aquisição. no mercado interno e externo, dos equipamentos, bens e serviços necessários para tal desiderato. Encerramento: nada mais havendo a ser
tratado, o Presidente encerrou a Assembleia Geral. da qual se lavrou a presente ata. na  forma de sumário, em duas vias digitadas de igual forma e teor,
que vai assinada e rubricada pelos membros da Mesa e acionistas, destinando-se uma delas para formação do Livro Registro de Aias das Assembleias
Gerais. ACIONISTA PRESENTES: Salus - Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia. Mesa: Eugênio Pacelli Mendonça Dupin - Presidente.
Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - Secretaria. Declaramos que a presente é cópia fiel da ata original, lavrada em livro próprio.

LISTA DE ACIONISTAS PRESENTES A ATA DE ASSEMBLEIA GERL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 29 DE ABRIL DE 2020
AÇÕES ORDINÁRIAS, NOMINATIVAS,

SEM VALOR NOMINAL ACIONISTA
SALUS FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA. inscrito no
CNPJ:MF sob o n° 09.910.984/0001-12, BRL TRUST INVESTIMENTOS LTDA.. com sede na Rua
Iguatemi. n° 151. 19° andar. Itaim Bibi, na cidade de São Paulo. Estado de São Paulo. CEP 01451-011.
inscrita no CNPJ/MF sob o n" 23.025.0530001-62, NIRE 35229364992, a qual é autorizada pela CVM 	 102.510
a exercer a atividade de administração de carteira de valores mobiliários, por meio do Ato Declaratório
Executivo n° 14.796, de 30 de dezembro de 2015 ("Administradora")
TOTAL: 	 102.510

Junta Comercial do Estado do Ceará - Certifico registro sob o n°5416841 em II 0512020. Lenira Cardoso de Alcncar Seraine - Secretária Geral.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS—AVISO DE LIC6  FAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP006/2021
- O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 08 de Junho de 2021 às 13h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada
de Preços N° SI-TP006/2021, cujo Objeto versa sobre Locação de máquinas, equipamentos e caminhões para obras de pavimentação asfáltica, em
diversas ruas da Sede e Ditritos do Município de Nova Russas - Ceará. O Edital completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações. nos dias úteis após
esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: https:.'www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.
php e https://licitacocs.tce.ce.gov.br . Nova Russas-CE, 17 de Maio de 2021. Vlrgilio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO  —TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP004/2021
- O Município de Nova Russas. torna público que no próximo dia 02 de Junho de 2021 às 13h30min. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° SI-TP004/202 1, cujo Objeto versa sobre Construção de passagens molhadas no Município de Nova Russas, nas localidades de Campo das
Cajás, Gurguéia e Segredo. O Edital completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos .as úteis após esta publicação, no horário de atendimento
ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: https:/www.novarussas.cc.iv.brlicitacao.php e Jntps:/ licitacocs.tcc.ce.gov.br   . Nova
Russas-CE, 17 de Maio de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP003/2021
- O Município de Nova Russas. torna público que no próximo dia 02 de Junho de 2021 às 08h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° SI-TP001202 l, cujo Objeto versa sobre Execução de serviços de reforma da Praça Tamarindo na Sede do Município em Nova Russas. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda
nos seguintes Sítios Eletrônicos: Jittps:/"www.novarussas,cç.gov.br.licitacao.p e hltps:/licitacocs.tcc.cc.gov.br  Nova Russas-CE, 17 de Maio de 2021.
Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 202 1.05.03.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Assaré/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2021.05.03. 1. do qual foram declaradas N, encedoras as seguintes empresas:
Marcos Danilo Rodrigues Dias EIRELI, vencedora junto aos Lotes 01,02 e Miranez Linhares Garcia Filho vencedora junto aos Lote 03. por apresentarem os
melhores preços na disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações:
Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 17 de maio de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira
Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo —Concorrência Pública N° 01/2021-SEINFRA - Aviso
de Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de (çuz comunica o resultado de julgamento das propostas de
preços da Concorrência Pública n° 01/2021-SEINFRA. "Contratação de Empresa Especializada para execução das obras e serviços de pavimentação em
paralelepípedo na Estrada que interliga as CE's 085 e 179 - P Etapa". Vencedora - Construtora Silveira Salles, CNPJ: 41.639.659/0001-70. com  valor
total de 2.762.629,34 (Dois milhões, setecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos). Está aberto o prazo para
interposição de recursos. Cruz - Ceará, 17 de Maio de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Adiamento Pregão Eletrônico N°. 0212021 - SEADM. A Prefeitura Municipal de
Tianguá-CE torna público o adiamento "sine die" do Pregão supra, ID n° 870181. que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de solução web para gerenciamento, controle e automatização das operações de consignação no âmbito da folha de pagamentos da Prefeitura
de Tianguá - PMT, assim como da margem consignável dos servidores, acessível a partir de qualquer ponto com acesso à internei e com disponibilidade de
240, para análise e resposta aos pedidos de esclarecimentos e impugnações e eventuais adequaces. Deid Júnior do Nascimento - Pregoeiro. Tianguá-
CE, 17 de maio de 2021.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 202 I.05.17.01/PE. Objeto: Contratação de serviços de
locação de software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura q ue disporibilize .nforrnçôes Institucionais e ouvidoria para atender a Lei N°
12.52712011 - Lei de acesso à Informação com serviços de manutenção, organização e hospedagem dos e-mails institucionais, junto a Secretaria Municipal
da Fazenda. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 31/05/2021 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio wÀwbIlcompras.coni.
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, Sito à Av. Senhor Martins. S

- Bairro Bela Vista. Mauriti/CE. 17 de maio de 2021. João Igo Pereira Dias - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°
2130501/2021 - Data de Abertura: 02 062021. às OSh. OBJETO: Execução de obras de Construção de bueiros em estradas vicinais (trechos Panacui-
Mocambo e BR-402-Mocambo) no Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura
Guido Osterno. sn. Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarcogmail.com. Marco-CE. 13 05 2021 - Alex Rios Silveira - Sec. de Infraestrutura,

Fs(

MISTO
pIo&
-' do

¼FSC C'2e031

Z2
O
C 	w

O (1) l
o a w

ifl O '1 	"a 	41
oD.0 a'oa'

°'a- Zj

E g2 2 E w,
to

L
tq E o

I' e° 	 E E,j
axi,<

4o.Od c,_,a'o. a' a'

oi-E • a'

'( e,U 	asaa' lu
'- 	 oa <Ol'a,DZ_ 	C2 UI

oa a' 	oZ<'4 e, >0 N 	a- -
—g,2--°a-zz ZOEWa- O

O1 	"&Oa-j-24 ° °-° £ aa- g 0 	 t; o

aX4 	 W.0afla'Wl a' dle,o

- 	W 	tfl L 	— 'a O —
0 	E a In CD ,tflO 	 U~iE

04

m C2

48.00 1

('o»,

a
oo,.i

AU
Q_o • ._ 	c

c

o

z2.Q o

LU 	 CL

o